Outlook

Esclarecimentos Edital SEDS 02/2025

De Central de Licitações <centraldelicitacoes@renapsi.org.br>
Data Ter, 23/12/2025 15:20
Para Edital do Programa de Aprendizagem <editalaprendizagem.seds@goias.gov.br>

Prezada Comissão, Boa tarde!

REF:   Pedido de Esclarecimentos Chamamento Público nº 02/2025

Solicitamos esclarecimentos acerca do Edital do Chamamento Público nº 02/2025, conforme segue:

1) DA FASE DE SELEÇÃO - ETAPA 2 - ITEM 10.10 As declarações, constantes nos modelos
apresentados nos Anexos II, III, IV, V, VI, VII, X e XI, mas o * anexo X, é o modelo do Plano de
Trabalho * , portanto somente será apresentado pelo melhor classificado na  FASE DE
CELEBRAÇÃO, NA ETAPA 1.

Pergunta:  Podemos desconsiderar a apresentação do anexo X - Plano de Trabalho para essa fase
inicial de seleção?

2) Dimensão 2: Qualificação Técnica:

       Eixo 1- Experiência na execução do Objeto
No edital a comprovação de experiência na execução do Objeto do Chamamento Público nos últimos
3 anos (considerando a data de início do contrato ou a data de sua última prorrogação) - EM
NÚMERO DE PESSOAS (APRENDIZES) ATENDIDOS, e no Estudo Técnico  Preliminar esta mesma
comprovação está nos últimos 5 anos.

Pergunta:  Devemos considerar a comprovação  nos últimos 3 anos, previsto no edital?

        3) A quantidade de jovens a serem atendidos conforme objeto do edital é oferecer formação
técnico- profissional para 8.500 (oito mil e quinhentos ) adolescentes e jovens, mas o estudo técnico
prevê atendimento de 10.000 (dez mil), adolescentes e jovens.

Pergunta: Qual a quantidade de adolescentes e jovens  devemos considerar, do edital  ou ETP?

Os esclarecimentos solicitadas são necessários para adequada elaboração dos Planos de Ação e para
garantir a plena observância às disposições do edital.

Desde já agradecemos a atenção e aguardamos retorno.

Favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

______________________________________
Sandra Moraes
Central de Licitações
centraldelicitacoes@renapsi.org.br

28/12/2025, 19:13 Email – Edital do Programa de Aprendizagem – Outlook

https://outlook.cloud.microsoft/mail/editalaprendizagem.seds@goias.gov.br/inbox/id/AAQkADA3N2VmZGZjLTM4MmYtNDU2YS05ZjJjLTgxNGNlO… 1/2

+55 (62) 98156-3596

Website | Facebook | LinkedIn | Instagram

Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e / ou privilegiadas. Se você não é o destinatário ou não está
autorizado a receber isso pelo destinatário, informe o remetente respondendo a este e-mail

28/12/2025, 19:13 Email – Edital do Programa de Aprendizagem – Outlook

https://outlook.cloud.microsoft/mail/editalaprendizagem.seds@goias.gov.br/inbox/id/AAQkADA3N2VmZGZjLTM4MmYtNDU2YS05ZjJjLTgxNGNlO… 2/2

https://renapsi.org.br/
https://www.facebook.com/renapsibr/
https://www.linkedin.com/company/renapsibr
https://www.instagram.com/renapsibr/